
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 23.03.2022 № 852-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

30.09.2014 № 3852 «Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

муниципального образования «Город Магадан» и экспертизы 

действующих нормативных правовых актов муниципального 

образования «Город Магадан», затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

В соответствии с Законом Магаданской области от 29.12.2021               

№ 2666-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов, установлении и оценке применения обязательных 

требований, содержащихся в нормативных правовых актах, и экспертизе 

нормативных правовых актов в Магаданской области», руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет:   

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 30.09.2014 № 

3852 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального 

образования «Город Магадан» и экспертизы действующих нормативных 

правовых актов муниципального образования «Город Магадан», 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности на территории муниципального образования 

«Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. Изложить констатирующую часть в новой редакции: 

«В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 6 октября 



2 

 

  

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 

29 декабря 2021 г. № 2666-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов, установлении и оценке применения 

обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах, и 

экспертизе нормативных правовых актов в Магаданской области», а также 

для создания благоприятных условий для развития предпринимательской и 

инвестиционной деятельности на территории муниципального образования 

«Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет:». 

1.2. По всему тексту постановления слова «публичные обсуждения» 

заменить словами «публичные консультации» в соответствующих падежах. 

1.3. Изложить пункт 3 в новой редакции: 

«3. Установить, что официальным сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для целей оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального 

образования «Город Магадан» и экспертизы действующих нормативных 

правовых актов муниципального образования «Город Магадан» является 

официальный сайт мэрии города Магадана https://magadan.49gov.ru.». 

1.4. Изложить пункт 1.8 в новой редакции: 

«1.8. Процедура ОРВ проектов актов включает следующие этапы: 

1.8.1. Размещение регулирующим органом уведомления о подготовке 

проекта на официальном сайте мэрии города Магадана в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

1.8.2. Составление регулирующим органом сводного отчета о 

проведении ОРВ проекта; 

1.8.3. Размещение регулирующим органом текста проекта и сводного 

отчета на официальном сайте мэрии города Магадана в информационно-



3 

 

  

телекоммуникационной сети «Интернет», проведение по ним публичных 

консультаций, срок которых не может составлять менее семи рабочих дней 

со дня их размещения на указанном сайте; 

1.8.4. Составление регулирующим органом сводки предложений, 

поступивших в ходе проведения публичных консультаций, с указанием 

информации об их учете или причинах отклонения, доработка проекта (при 

необходимости); 

1.8.5. Направление регулирующим органом текста проекта, сводного 

отчета и сводки предложений в уполномоченный орган; 

1.8.6. Подготовка уполномоченным органом заключения об ОРВ, его 

размещение на официальном сайте и направление в регулирующий орган; 

1.8.7. Проведение регулирующим органом анализа выводов, 

содержащихся в заключении об ОРВ.». 

1.5. Изложить пункт 4.7 в новой редакции: 

«4.7. При наличии экспертного заключения уполномоченного органа 

без замечаний регулирующий орган проводит анализ выводов, содержащихся 

в экспертном заключении и осуществляет процедуру согласования проекта 

акта в установленном порядке.». 

1.6. Изложить пункт 6.12 в новой редакции: 

«6.12. С целью проведения публичных консультаций уполномоченный 

орган размещает на официальном сайте текст акта и уведомление о 

проведении экспертизы акта в соответствии с Планом. В уведомлении 

содержится следующая информация: 

а) наименование акта; 

б) сведения о разработчике акта; 

в) срок проведения публичных консультаций, который не может быть 

менее 20 рабочих дней со дня размещения нормативного акта и уведомления; 

г) способ представления предложений.». 

1.7. Изложить второй абзац пункта 6.15. в новой редакции: 



4 

 

  

«а) проводится анализ предложений, поступивших в ходе проведения 

публичных консультаций в письменном или электронном виде, в 

установленный для публичных консультаций срок;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский 

 


